
 

Zarządzenie nr 120/XV R/2016   

Rektora Uniwersytetu Medycznego we Wrocławiu 

z dnia 21 grudnia 2016 r. 

  

w sprawie zawierania umów o przejęcie autorskich praw majątkowych do publikacji z 

wyłączeniem artykułów w czasopismach UMW 

 

Na podstawie art. 66 ustawy z dnia 27 lipca 2005 r. Prawo o szkolnictwie wyższym  

(t.j. Dz. U. 2016, poz. 1842 ze zm.), zarządza się co następuje: 

 

 

 

§ 1 

1. Zarządzenie dotyczy wydawania drukiem oraz w formie elektronicznej/cyfrowej podręczników, 

skryptów, prac habilitacyjnych, czasopism (zwanych dalej „utworem” lub „publikacją”)  

i wykorzystania ich na następujących polach eksploatacji: 

a) utrwalanie i zwielokrotnianie w dowolnej liczbie egzemplarzy w znanych w dniu zawarcia 

niniejszej umowy technikach: drukiem w dowolnej formie, techniką cyfrową, techniką 

reprograficzną, za pomocą zapisu magnetycznego, zapisu na kliszy fotograficznej, oraz 

wprowadzania egzemplarzy do obrotu; 

b) wprowadzanie do sieci komputerowej; 

c) rozpowszechnianie w sieciach informatycznych, w tym komputerowych, publiczne udostępnianie 

utworu w taki sposób, aby każdy mógł mieć do niego dostęp w miejscu i w czasie przez siebie 

wybranym; (Internet, sieci lokalne) oraz innych znanych w chwili zawarcia niniejszej umowy  

d) najem, użyczanie egzemplarzy utworu; 

e) nadawanie za pomocą wizji i/lub fonii przewodowej albo bezprzewodowej przez stacje naziemne 

bądź satelitarne; 

f) kopiowanie i powielanie w technologiach fotomechanicznych lub innych znanych w dniu 

zawarcia umowy; 

g) publiczne odtwarzanie; 

h) wykorzystywanie do celów reklamowych i promocyjnych, w tym w sieciach informatycznych. 

i) udzielanie licencji i tworzenie utworów zależnych w tym tłumaczeń 

2. Autorem publikacji może być zarówno pracownik Uniwersytetu Medycznego we Wrocławiu , jak  

i osoba niebędąca pracownikiem Uczelni. 

3. Zgłoszenia dokonują upoważnieni: 



a) autor lub jeden z autorów, 

b) redaktor pracy zbiorowej. 

 

§ 2 

Prorektor ds. Rozwoju Uczelni zatwierdza do druku publikację podręczników, skryptów, zgłoszoną 

przez autora /autorów, redaktora pracy zbiorowej oraz do wykorzystywania na polach eksploatacji 

określonych w § 1, z wyłączeniem prac habilitacyjnych. 

 

§ 3 

Przeniesienie przez autora/autorów, na rzecz Uniwersytetu Medycznego we Wrocławiu wyłącznego 

prawa wydawania utworu drukiem w formie książkowej lub w formie elektronicznej/cyfrowej oraz na 

innych polach eksploatacji opisanych w § 1 oraz wykonywania zależnego prawa autorskiego, a także 

jego rozpowszechniania w całości bądź we fragmentach następuje na podstawie umowy – załącznik nr 1 

do niniejszego zarządzenia. 

 

§ 4 

W wyniku przeniesienia autorskich praw majątkowych Uniwersytet Medyczny we Wrocławiu nabywa 

wyłączne prawo do korzystania z Utworu bez ograniczeń terytorialnych i czasowych, w tym do 

nieograniczonej liczby dodruków i kolejnych wydań Utworu oraz do wykonywania przez UMW tzw. 

praw zależnych do utworu, które pozwalają m.in. udzielać dalszych licencji, dokonywać modyfikacji – 

tworzyć utwory zależne, opracowania i tłumaczenia utworu.  

 

§ 5 

1. Umowę sporządza Wydawnictwo Uniwersytetu Medycznego we Wrocławiu, który nadaje numer oraz 

prowadzi rejestr tych umów. 

2. W imieniu Uczelni umowę podpisuje Prorektor ds. Rozwoju Uczelni, na podstawie pełnomocnictwa 

udzielonego przez Rektora. 

 

§ 6 

Wprowadza się do niniejszego zarządzenia następujące wzory umów: 

a) załącznik nr 1 – umowa wydawnicza o przeniesienie autorskich praw majątkowych  (książka lub 

habilitacja) 

 

 

 

 



 

§ 7 

Traci moc zarządzenie nr 5/XV R/2013 Rektora Uniwersytetu Medycznego we Wrocławiu z dnia 28 

lutego 2013 r. w sprawie zawierania umów o przejęcie praw autorskich do publikacji wydawanych 

przez Dział Wydawnictw i Promocji Uczelni. 

 

§ 8 

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

 

 

Rektor 

Uniwersytetu Medycznego we Wrocławiu 

 

prof. dr hab. Marek Ziętek 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Otrzymują: 
według rozdzielnika 
MC 


